PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE ARACI
Estado da Bahia

Avenida Sete de Setembro, 320, Centro – Telefone (75) 3266-2506
CEP: 48760-000 Araci/BA

GABINETE DA VEREADORA EDNEIDE SANTANA PEREIRA

GABINETE DA VEREADORA JAMILE MAGALHÃES DA COSTA

14 de abril de 2023

“Concede Moção de Aplauso ao Pe. Luiz Ademir

Ferreira, Pároco da Paróquia Nossa Senhora da

Conceição do Raso (2010-2013).”

Ao Excelentíssimo Senhor

VALTER ANDRADE DE OLIVEIRA

Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE ARACI

PROJETO DE MOÇÃO Nº 5/2023

Senhor Presidente,

Apresento a V.Exa., nos termos do art. 131 do Regimento Interno, requerimento para

que seja concedida Pe. Luiz Ademir Ferreira, Pároco da Paróquia Nossa Senhora da

Conceição do Raso (2010-2013), moção de elogio em virtude de seu trabalho.

JUSTIFICATIVA

A moção que apresento visa homenagear Pe. Luiz Ademir Ferreira, nascido em

14/03/1975, em Serrinha – BA, Pároco da Paróquia Nossa Senhora da Conceição do Raso

(2010-2013). É oportuna a homenagem pelos seus relevantes serviços prestados ao

desenvolvimento humano de Araci e região através da evangelização e do trabalho pastoral.

Atenciosamente,

EDNEIDE SANTANA PEREIRA

Vereadora

JAMILE MAGALHÃES DA COSTA

Vereadora